expeditum ac liberum circa ipsam satellitium ha-
bebitur; at si inrpi peccatorum probro, veluti
obscura quadam ac tetra stola induti forte fueri-
mus, procul ab illius ministerio quodammodo re-
pellemur.

Atqui vereor, ne forte unus egomet tetro pec-
catorum amictu circumdatus, ac propterea haud
dignam Reginae conspectu vestem gerens, illas au-
diam mihi voces jure merito insonare : Amice,
quomodo mundissimas hujus Reginae laudes per-
tractare aggressus es, peccato sordidus existens, et
tenebrosus habitum deferens? Quandoquidem
tali veste contextus eo audacter insiliisti, foras ab
ejusdem atriis expelleris. Verum quid tandem de
me fiet, qui meo desiderio cessi, neque, quin illud
expleam, cohiberi ullo modo possum? Equidem
ejusmodi in adjunctis cum verser, novi quid fiden-
ter agam; impudentiam nempe imitabor catello-
rum, qui etiamsi rejecti fuerint, dominorum mi-
cis, juxta Chananaeae illius dicta ¹¹, satiantur. Et
fortasse impudentiam in his praeseferre, perinde
est utique ac propriam improbitatem incusare;
et efficit ne ab illius mensa quis rejiciatur. Propter-
ea ei margaritam hanc attingere fidenti animo aggredior.

III. *Facta est, inquit, puella trium annorum; et
dixit Joachimus : Convoceemus filias Hebraeorum im-
maculatas, et unaquaeque gestet facem suam.* Vide,
quomodo hic rei gerendae ordo iis, quae olim de Vir-
gine propheticè dicta sunt, respondens invenitur,
atque ipso facto praedictiones compleat. Quod enim
instrueretur immaculatarum Hebraeorum puella-
rum agmen, quae veluti quodam satellitio illam
comitarentur, atque ejusdem in templum ingres-
sum praecederent, id progenitoris ejus, Davidis,
prophetiam in tempore ad eventum deincebat. In-
quit enim : *Adducuntur virgines post eam, adducen-
tur in templum regis* ¹².

Ejusmodi quippe praeconiis haec in antecessum
significari et a praecone ejusmodi praenuntiari, et
hoc pacto admirabili generis nostri primitiarum
comitatum celebrari oportebat. Oportebat unicum
illud virginitatis decus immaculatis laudibus coro-
nari; oportebat unicae illi puritatis oblationi (22)
puros gressus praere; oportebat thalamum illum
innocentiae nitore refulgentem praelatis castarum
virginum facibus illustrari, immaculatis splendo-
ribus irradiari, atque hujusmodi processu in di-
vinam dispensationem dedicari.

IV. *Præeuntes virgines, inquit, assumant lampas,
atque accensas gestent.* Ut quid hoc praecipis, o
juste? Primum quidem, inquit, gestantium facem

quo dein fuerit emundata : numquid *unica* ea foret
oblatio, quae ejusmodi puritate nituerit? Nonne
innumeros habes hac munditie ornatos Israelitarum
filios primogenitos, qui quadragesimo a nativitate
die redimendi sane, sed tamen Deo offerbantur? Eatenus igitur exemplo caret Virginis Deo dedi-
candae puritas, quatenus exemplo caret puritas
quae ab originali quoque labe fuerit intacta.

chorum instruo, ut honorem, prouti res postulat, ei, quæ Deo consecratur, exhibeam. Deinde vero, leni illo consuetoque puellarum incensu, atque ardentium facularum jucunditate etiam ad ejusdem animum obfirmandum utor. Quod enim in ipsis rei principis magnam præbet lætitiā, animi deinceps alacritatem ad finem usque servandam predest. Nam cæterum novi, et indubiis sane Innixus rationibus, eam divina gratia confirmatam, et vires sibi conferendis Dei amore roboratam, atque ad constantiæ sublimitatem evecctam, ne minimum quidem vertendæ sententiæ fore obnoxiam, ac mundanis omnia spretis, uni suscipientis se charitati adhærentem (23), uni ejusdem voluntati se totam dedicaturam. Illud etiam spondeo, non modo propositum, quo semet offert, irretactabile permansurum, sed insuper ne cogitationum quidem pugnas quidpiam obfuturas mentis ejus constantiæ, qua perpetuum integrumque velit se tabillis Deo fiat, consequetur.

V. Quid ergo, o Joachime? Num et hoc exigis, ut ipsa ne recordatione quidem aliquem naturæ affectum demonstret? Neque pateris ut vel interiori mentis cogitatione quidpiam præsentium mente revolvat? Mancipari enim (Deo) perinde tibi esse videtur, ac interiores quoque (de extraneis) locutiones prorsus abjicere.

Hoc sane, inquit pater, hoc mihi majus, quam reliqua bona omnia, lucrum affert, ut fructus meus uni cedat (Deo), qui ipsum donavit; et quem admodum præter spem omnem humanam mihi concessus est, sic mira ejusdem ubertatis concedenti reddita cernatur. Hoc mihi omni eo, quod desiderare possim, pretiosius; hoc laboribus quibusvis atque recte factis ampliorem nobiliorēque mercedem continet; hæc mihi divitiæ omnem spem ac desiderium excedentes; ad præmium hoc assequendum tolerantia, supplicationes, labores collati; hæc votorum erat ac desideriorum meta: pro felici hoc exitu laudum cantica et sacrificiorum oblationes in gratiarum actiones redditæ fuerunt.

VI. Hac itaque animi alacritate, certissima hac fiducia gloriosam Virginem ad templum pater addegit. Ipsa vero incedebat, terram, quam calcabat, mundissimis pedibus purificans, atque aerem suavissimo sanctitatis suæ odore perfundens. Non illam vestium exteriorum elegans varietas, neque aurea monilia, ac lapillorum connexorum micantissimus venustabat fulgor; sed exornabat splendidissimus puritatis amictus (24), atque omni auro

(23) Græce, *μόνη* δὲ τῆ τοῦ δεχομένου προσφυσμένη ἀγάπη; et prorsus congruentissime; cum enim προσφύσκει, si vocis vim spectes, valeat *adnascor*, ac proprie de ramis dicatur, qui arbori *adnascuntur*, et inde προσφυσμένη non est utcumque *coherens*, sed *coherens originaliter*. Perinde est propterea Mariam τῆ τοῦ Θεοῦ ἀγάπη προσφυσμένην profiteri, ac alliciparæ, eam Deo per charitatem ab origine sua coherens, nec inter eos censeri illam posse, qui oleastri cum cœnti, bonæ olivæ inserti sunt, sed nunquam non bonam olivam eandem fuisse. Haud dissi-